
/)(o  J ý J O  B  0S3<f / ř -''on
Ministerstvo kultury České republiky
Milady Horákové 139 Telefon 57 08 51 11
P B. 214 Fax 24 31 81 55
160 41 Praha 6 e-mailminkult@mkcr.cz

Vážená paní 
Alice^Kovotná 
Suzdva4 
621 00 Brno

Váš dopis značky

kč. j .  14501/1999

oíaiíii ustav památkové péče
Valdštejnské nám. č. 3/162, Praha 1

Došlo
-  9 -0 2 - 2081 i

c,...  U 9
Přílohy....................Qdd:....

r

V Praze dne

Mgr., MgA. Kateřina Pažoutová 5. 2. 2001

Malá Morávka 
okr. Bruntál 
usedlost č. p. 87 
a st. pare. č. 98 
k. ú. Malá Morávka

Prohlášení za kulturní památku

Ministerstvo kultury ČR jako příslušný orgán státní správy na úseku státní památkové péče vydává

r o z h o d n u t í :

Ministerstvo kultury ČR p r o h l a š u j e  podle § 3 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
ve znění pozdějších předpisů usedlost č. p. 87 a st. pare. č. 98, Malá Morávka, okr. Bruntál, k. ú. Malá 
Morávka, za kulturní památku.

O d ů v o d n ě n í

Ministerstvo kultury ČR zahájilo na základě návrhu, který podal dne 27. 9. 1991, č. j. PÚ/1513/91/RŮ, 
Památkový ústav v Ostravě, a obnoveného návrhu ze dne 1. 9. 1999, od Památkového ústavu v Ostravě, 
Korejská 12, 702 00 Ostrava, řízení o prohlášení usedlosti č. p. 87 a st. pare. č. 98, Malá Morávka, okr. 
Bruntál, k. ú. Malá Morávka, za kulturní památku.

K návrhu se vyjádřily nesouhlasně v dopise ze dne 16. 11. 1991 vlastnice, Alice Novotná, Suzova 4, 
621 00 Brno, a Jana Schmidová, Arbesova 6, 638 00 Brno. Poukazují na změny interiéru.

Podle § 3 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, se k návrhu vyjádřil souhlasným 
odborným stanoviskem ze dne 5. 6. 1992, č. j. RK/209/92, Okresní úřad Bruntál, referát kultury.

K návrhu se souhlasně vyjádřil v dopise ze dne 23. 6. 1994, č. j. 524/94 - OPP 565/94, Památkový 
ústav v Brně, Radnická 2, 601 54 Brno.

Návrh byl projednán na 15. jednám Stálé komise Ministerstva kultury České republiky pro hodnocení 
kulturních památek, která jej ve svém stanovisku ze dne 31. 1. 1996, č. j. 4893/95, doporučila ke 
kladnému vyřízení.

mailto:e-mailminkult@mkcr.cz


Na žádost Ministerstva kultury České republiky zaslal Okresní úřad Bruntál, referát regionálního 
rozvoje, dne 15. 9. 1999, č. j. RR 1966/99, nové odborné stanovisko, v němž stále prohlášení doporučuje.

Ministerstvo kultury České republiky zaslalo dne 12. 1. 2000, pod č. j. 14051/1999, vlastnicím objektu, 
Alici Novotné, Suzova 4, 621 00 Brno, a Janě Schmidové, Arbesova 6, 638 00 Brno, vzhledem k jejich 
výše zmíněnému negativnímu stanovisku, Informace pro vlastníka věci navržené k prohlášení za kulturní 
památku. Dne 5. 10. 2000, byl na Ministerstvo kultury České republiky doručen dopis vlastnic objektu ze 
dne 2. 10. 2000, v němž již s prohlášením souhlasí.

Roubená chalupa s hospodářskou částí pod jednou střechou. Nízká kamenná podezdívka. Malá okénka 
členěná do kříže. Vstupní dveře mají zárubně s řezbou kanelovaných polosloupů a předstupující římsou. 
Sedlová střecha s břidlicovou krytinou předstupuje nad zápraží. Hodnotný roubený lidový dům ze druhé 
poloviny 18. století, dokládající původní zástavbu lokality, a dochovaný s cennými autentickými prvky. 
Objekt splňuje kriteria § 2 odst. 1 písm. a) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů.

P o u č e n í

Na toto rozhodnutí se nevztahují obecné předpisy o správním řízem ( § 44 zákona č. 20/1987 Sb., o 
státní památkové péči). Toto rozhodnutí nabývá účinnosti dnem doručení a nelze se proti němu odvolat.

ts  r  e ' t f -

Ing. Jaroslava Stocklová 
vedoucí oddělení ochrany kulturních památek

odboru památkové péče Ministerstva kultury Českéyrepybli

V opise:
Olomoucký krajský úřad
Státaí památkový ústav v Ostravě
Okresní úřad Bruntál, referát regionálního rozvoje
vl.


